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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr. Prot Elbasan, mé l L ; 2025

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

Né zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
¢ aktit tuaj nr.74, daté 29.08.2025 “Pér disa ndryshime né VKB nr.108 daté 27.12.2024 “Pér
miratimin e buxhetit t& vitit 2025 t€ Bashkisé Librazhd dhe programit pérfundimatr buxhetor
afatmesém 2025-2027, VKB ar3 daté 3(1.01.2025 “Pér njé shtesé né VKB nr.108 daté
27.12.2024 *Pér miratimin € buxhetit t& vitit 2025 & Bashkisé [ibrazhd dhe programit buxheteor

afatmesém 2025-2027”, konfirmojmé n€ parim mbéshtetjen e tij né lig).

PREFEKTI

Lgj.Brigada “17 sulmuese®, Rruga “Qemal stafa”, Tel.0542138 ;_r(iektielbasan.gov.ai, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

7y BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nrhdis prot Daté.02.09.2025

Nr.74 dt.29.08.2025

“Pgr disa ndryshime né VKB nr.108 daté 27. 12.2024 Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025 t¢ Bashkisé
Librazhd dhe programit pérfundimtar buxhetor afatmesem 2025-2027,VKB nr.3 daté 31.01.2025 Pér njé
shtesé né v.k.b. nr.108 .date 27.12.2024*Pér o iratimin e buxhetit té vitit 2025 t¢ Bashkis¢ Librazhd dhe
programit pérfundimtar buxhetor afatmesem 2025-2027".

Né mbéshtetie  t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore™, Ligjit
68/2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore =, 1€ Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin
¢ Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé ™ , i ndryshuar si dhe né Ligjin Nr.115/2024*Pér Buxhetin
¢ vitit 2025 .Udhezimi plotesues nr.2 date 74.01.2025 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 20257, 7, Késhilli
Bashkiak i mbledhur sot mé daté 29.08.2025 dhe me propozim t& Kryetarit & Bashkis¢ Librazhd:

VENDOSI :

|. Té miratojé shtesé fondi shpenzime per aktivitete pér vitin 2025 n€ vlerén 2.,000.000 leké.

2. Té miratojé shtesé fondi pér Drejtoriné e Shérbimet Publike pér blerje material per riparimin €
urave ne bashki dhe njesi administrative né 3 lerén 500,000 leké. :
3. Té miratojé shtesé fondi pér Drejtoriné e Shérbimet Publike pér blerje materiale pér mirémbajtje dhe

riparim lere betoni n& Nijésité Administrative t& bashkisé Librazhd né vlerén 1.200,000 leké.
4. Pér sigurimin e kétyre fondeve t€ miratojé ndryshimet buxhetore né strukturén si mé poshté:

Pakésim
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 4260 01 2511 2,000,000 leké Hartim plan mbareshtimi ne ekonomite
pyjore te bashkise Librazhd kod 1280352
Shtesé
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 8220 01 602 2.000.000 leké shpenzime pér aktivitete .

Adresa: Sheshi * Gjorg Golemi” _email: \&\}‘AY,~l?;!.ﬂli\'_iil_ﬁ!ﬂl]s!;giliﬁl;_f____ﬂfg@m—ﬁ@ﬂbw
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6. Ky vendim hyn né fugi 10 dit€ pas shpallj

SEKRETARI T KESHILLIT

Adresa: Sheshi * Gjorg Golemi”

email: www.bs

ialibrazhd.gov.al,

vlera
500,000 leké Blerje betoniere per drejtorine e Puneve
publike dhe mirembajtje e rruges kod
1280478 :kod institucioni 2 128 001

vlera

500.000 leké Blerje material per riparimin e urave ne
bashki dhe njesi administrative 2 128 009

vlera
600.000 leké Riparim lere betoni Nj.Adm Polis
kod projekti 1280563

600.000 leké Riparim lere betoni Nj.Adm Stebleve

kod projekti 1280564

vlera
1.200.000 leké Blerje materiale pér mirémbajtje dhe

riparim lere betoni né Njésité
Administrative t& bashkisé Librazhd

kod institucioni 2 128 009

. Buxhetit . Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit Social .

s .

KRYETARI I KESHILLIT
Mitat BICAKU

& . - ‘\.': -
Nkia L8

infol@bashkialibrazhd.gov.




68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore
¢ Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé *
¢ vitit 2025 .Udhezimi plotesues nr.2 date 24.0
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Adresa: Sheshi * Gjorg Golemi”

REPUBLIKA

E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
o e WAL KRYETARI
i\*\,“ 3 P/ VENDIM
NR  DATE _ /08/2025

“Pér disa ndryshime né¢ VKB nr.108 daté 27.1

2.2024 Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025 t&¢ Bashkisé

Librazhd dhe programit pérfundimtar buxhetor afatmesem 2025-2027,VKB nr.3 daté 31.01.2025 Pér njé

shtesé né v.k.b. nr.108 .date 27.12.2024*Pér m

programit pérfundimtar

Né mbéshtetje  t& Ligjit 139/2015 D

iratimin e buxhetit t& vitit 2025 té¢ Bashkisé Librazhd dhe

buxhetor afatmesem 2025-2027".

até 17.12.2015  “Pér Vetégeverisien Vendore”, Ligjit
“ 1& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin
. i ndryshuar si dhe né Ligjin Nr.115/2024"Pér Buxhetin

1.2025 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 2025, Késhilli i
me propozim t& Kryetarit t¢ Bashkisé Librazhd:

VENDOSI :

Té miratojé shtesé fondi shpenzime pér aktivitete pér vitin 2025 né vlerén 2,000.000 leké.
Té miratojé shtesé fondi pér Drejtoriné e Shérbimet Publike (6260) pér blerje material per riparimin e urave

ne bashki dhe njesi administrative né vlerén 500

000 leké.

Té miratojé shtesé fondi pér Drejtoring e Shérbimet Publike (4520) pér blerje materiale pér mirémbajtje dhe
riparim lere betoni né Njésité Administrative t& bashkisé Librazhd né vierén 1,200,000 leké.
Pér sigurimin e kétyre fondeve t&€ miratojé ndryshimet buxhetore né& strukturén si mé poshté:

Pakésim

Grupi titulli kapitulli artikulli
00 4260 01 231

Shtesé

Grupi titulli kapitulli artikulli

00 8220 01 602

Pakésim

Grupi titulli kapitulli artikulli
00 6260 01 231

email: www.bashkialil

razhd.gov.al,

vlera
2,000,000 leké Hartim plan mbareshtimi ne ekonomite
pyjore te bashkise Librazhd kod 1280552

vlera
2.000.000 leké shpenzime pér aktivitete .

vlera
500.000 leké Blerje betoniere per drejtorine e Puneve
info(@bashkialibrazhd.gov.
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5. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria
6. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpal

Adresa: Sheshi * Gjorg Golemi”

titulli

6260

titulli
4260

4260

titulli
4520

kapitulli

01

kapitulli
05

05

kapitulli
05

email: www.bashkial

artikulli

602

artikulli
231

artikulli
602

publike dhe mirembajtje e rruges kod
1280478 :kod institucioni 2 128 001

vlera

500,000 leké Blerje material per riparimin e urave ne
bashki dhe njesi administrative 2 128 009

vlera
600,000 leké Riparim lere betoni Nj.Adm Polis
kod projekti 1280563

600,000 leké Riparim lere betoni Nj.Adm Stebleve

kod projekti 1280564

vlera
1,200,000 leké Blerje materiale pér mirémbajtje dhe

riparim lere betoni né Njésité

Administrative té bashkisé Librazhd

e Buxhetit . Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit Social.
jes .

ETARI I BASHKISE

brazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.
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) REPUBLIKA SHQIPERISE
o/é A Oé‘ #5725
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE
LIBRAZHD
Nr. Zﬁz Prot. Librazhd me 13.08.2025

Lenda : Kerkese per shtese fondesh per Drejtorine e Sherbimeve Publike

Drejtuar:Grupit te Menaxhimit Strategjik

Bashkia Librazhd

Bashkengjitur kesaj shkrese po ju dergojme relacionin shpjegues mbi domosdoshmerin e
shteses se fondeve per shpenzimet operative dhe blerje paisjesh

Ju lutem merrni masa per miratimin e shteses se kerkuar per funksionimin normal te kesaj

drejtorie .

Duke ju falenderuar per bashkepunimin !




RELACION

|
MBI SHTESEN E FONDEVE TE NEVOJSHME PER SHPENZIME OPERATIVE PER DRJETORINE E
SHERB][‘MEVE PUBLIKE

Drejtuar : Grupit te Menaxhimit Stategjike

\
Bashkia Librazhd

Me Vendim Te Keshillit te Bashkise Libra#hd Nr.119 Date 27.12.2024 “Per krijimin e Drejtorise se
Sherbimeve Publike “si institucion ne varesi te Bashkise Librazhd ** eshte miratuar krijimi I Drejtorise se
Sherbimeve Publike, institucion ne varesi te Bashkise Librazhd , I cili nga data 05.02.2025 funksionon si
institucion me Nipt me vete dhe per kryerjen e aktivitetit te saj ka buxhet te miratuar me Vendim te
Keshillit te Bashkise Nr. 108, date 27.12.2024 * PEr miratimin e buxhetit te vitit 2025 te Bashkise Librazhd
, programit perfundimtar buxhetor afatmesem 202%-2027”, konfirmuar nga Prefektuara Elbasan me

shkresen me nr. 08/1 prot, date 15.01.2025 ". \
\

Buxheti i kesaj drejtorie eshte miratuar per Sektorin e Sherbimeve Publike dhe Sektorin e Mirembajtjes se
Rrugeve Rurale , buxhet ne te cilin perfshihen shpenzimet per pagat punonjesve , shpenzimet per sigurimet
shogerore e shendetsore si dhe shpenzimet operati%:fe per realizimin e misionit dhe objektivave per te cilat
eshte krijuar kjo drejtori .

Gjate analizes se realizimit te treguesve te buxheti’é te kesaj drejtorie per periudhen janar -korrik 2025 dhe
nga verifikimet dhe puna ne terren te kesaj drejtorie, rezulton se ne buxhetin e vitit 2025 nuk jane
planifikuar shume shpenzime te domosdoshme per kryerjen e sherbimeve.Ne jemi drejtuar me shkrese edhe
me heret prane Bashkise per shtese fondesh per realizimin e sherbimeve te domosdoshme per te gjitha

funksionet dhe detyrat ge kjo drejtori mbulon. ‘
[

Per kete arsye po ju drejtohemi serish per shtese te fondeve buxhetore si ne sektorin e sherbimeve ashtu dhe
ne sektorin e Rrugeve Rurale .Kerkesat per fonde dhe emertimet e shpenzimeve ge kerkojme te kryejme
jepen ne tabelen si me poshte : |

UXHETORE SHPENZIMEVE | LE

. 3UXHETORE | EMERTIMI I SHPENZIME
Sherbimet Publike 00 6260 01 602 | Blerje material per riparimin e
trotuareve dhe shesheve 705.000

00 6260 01 602 | Blerje material per lyerje e
sherbetime te zyrave te
institucioni dhe zyrave te
bashkise | 120-000

00 6260 01 602 | Blerje ma;terial per mirmbajtje
te rrethimeve te institucioneve ,
pargeve e lulishteve 102.500

00 6260 01 602 | Blerje vegla pune per punonjesit | 41.800 z

00 6260 01 602 | Blerje material per riparimin e
urave ne Bashki dhe njesite
administrative 629.500

00 6260 01 602 | Blerje materiale per riparimin e
tarracave , cative te shkollave
dhe institucioneve 450.000

00 6260 01 231 | Blerje mékineri e paisje (prerese | _ :
pllakash , kompaktor pllakash ) | 132.000

R

| 2.180.800

Rruget i.{ura.l.l.’e’ ‘ 00 4520 01 231 Blerje kamion per sektorin e
rrugeve rurale 1.000.000




. 00452001 602 | Blerje tombino e materiale per
mirmbajtjen e rrugeve rurale 720.200
TOTALI I
RRUGEVE
RURALE 1.720.200
"TOTALII ... ...
PERGHHSMENM | 2

Per sa me siper kerkojme shtese plani per shpenzimet kerkuara me siper ne vleren totale prej 4.000.000 leke te
shperndara 2.180.800 leke per sektorin e sherbimeve publike dhe 1.720.200 leke per sektorin e rrugeve rurale

Duke ju falenderuar per bashkepunimin !

DREJTOR I SHERBIMEVE PUBLIKE

Agron GEGA




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E FUNKSIONEVE TE PATRANSFERUESHME

Librazhd mé,

Lénda: Kérkesé

Drejtuar: GRUPIT TE MENAXHIMIT STRATEGJIK (GMS)

Bazuar né kalendarin e aktiviteteve vjetore q& Sektori i Arsim Kulturés realizon dhe ka té
planifikuar né buxhet pér vitin 2025, ju béjmé me dije se fondi aktual i parashikuar nuk mbulon
né ményré (& ploté kostot pér realizimin e tyre deri né fundvit. Né kété ményré kérkojmé shtim
fondi tek shpenzime pér aktivitete. Fondi i parashikuar &shté rezauruar pér arsye: shtimit t&
kostove té logjistikés dhe shérbimeve teknike, shpenzime té paparashikuara pér promovim dhe

organizim. Aktivitetet qé jané organizuar né periudhé&n Janar- Gusht jané:

- Aktiviteti 1 7- 8 Marsit

- Ditae Verés

- 5-Maji

- Festae Luleve

- Aktiviteti i Hapjes s& sezonit Turistik

- Festae 1 Qershorit

- Aktiviteti n& nder t& dy poetéve martir Genc Leka dhe Vilson Blloshmi
- Aktiviteti Vere dhe Portokalle

- Festa e Shtegtaréve

- Teatri 1 Kukullave

- Cirku Kombétar

- Festat Lokale ( Polis, Qendér, Stebleve)

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi™ Email: info@bashkialibrazhd.gov.al www.bashkialibrazhd.gov.al



Theksojmé qé ky kalim &shté i nevojshém pér realizimin e t& gjitha aktiviteteve té planifikuar pér
periudhén Shtator -Dhjetor.
Bashkangjitur gjendet preventivet e aktiviteteve té planifikuara pér periudhén Gusht- Dhjetor.

Duke shpresuar né miratimin e kérkesés soné,

Pérkujtim krijimi i Cetés Partizane té Cermenikés

v g s Njésia . v e
Nr. Emértimi Matése Sasia | Cmimi pér njési Vlera
1 Baner njoftues cope 3,500 3,500
2 Kurora me lule cope 9 5,000 | 45,000
Totali 48,500
T.V.SH 9700
Totali me T.V.SH 58,200
Grupi Valles Persona 8 2500 | 20,000
TOTALI 78,200
Festat lokale
Nr Emértimi i Sasia | Cmimi pér njési Vlera
' Matése P
1 Festa e Qarrishtes cope 1 50000 50000
2 Festa e Hotolishtit cope 1 50000 50000
3 Festa e Orenjés cope 1 50000 50000
Totali 150,000
Festa e Dritave
Nr Emértimi Njesta Sasia | Cmimi pér njési Vlera
’ Matése
1 | Baner njoftues cope 1 3,500 | 3,500
2 | Skene me gera cope 1 300,000 | 300,000
Totali 303,500
T.V.SH 60,700
Totali me T.V.SH

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi™

Email: info@bashkialibrazhd.gov.al

www.bashkialibrazhd.gov.al




364,200

1 | Kéngetare persona | | 3 120000 | 360,000

TOTALI 724,200

10 Nentori Clirimi i Librazhdit

Nr. Emértimi ;}52‘; Sasia | Cmimi pér njési Vlera
1 | Certifikate Mirenjohje | cope 15 300 4,500
2 | Kurora me lule cope ; 9 5,000 45,000
3 | Banderol cope | 1 9,000 9,000
Totali | 58,500
T.V.SH | 11,700
Totali me T.V.SH , 70,200
Grupi Valles persona 12 2500 30000
TOTALI 100,200
Koncert, Festat e 28-29 Nentorit
Nr. Emértimi Njé?.ia Sasia | Cmimi pér njési Vlera
Matése
1 | Baner njoftues cope | 1 3,500 3,500
2 | Baner skene cope 1 35.000 35,000
Totali 38,500
T.V.SH ; 7,700
Totali me T.V.SH j 46,200
Valltar persona | 12 2500 30000
Kengetar te zones persona 3 10000 30000
60000
TOTALI : 106,200

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi™ Email: info@bashkialibrazhd.gov.al www.bashkialibrazhd.gov.al



Koncert Festiv I Vitit te Ri +

Ndezja e Dritave

Nr. Emértimi Njéila Sasia Cmil.l:i .pér Vlera
Matése njési
1 | Baner njoftues cope 1 3,500 3,500
2 | Baner skene cope 1 28,000 28,000
3 | Skena cope 1 120,000 120,000
4 | Fonia + ndri¢im cope 1 120,000 120,000
Totali 271,500
T.V.SH 54,300
Totali me T.V.SH 325,800
Valltar persona 12 2500 30000
Prezantues persona 2 2000 4000
Kengetare persona 4 120,000 480000
514000
TOTALI 839,800
| TOTALI 2,000,000
Konceptoi: M. Omeri
DREJTOR
Elona Ko

%«_;

RS e S

\
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik Bujqésisé¢ dhe Turizmit
Sektori i Menaxhimit t& Pyjeve dhe Kullotave

Nr. Prot. Librazhd mé: / /2025

Lénda: Kérkesé pér miréplanifkimi investimi

Dérgohet: Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financés té bashkisé Librazhd
GMS bashkia Librazhd

Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave né bazé t& planifikimeve té béra ndér vite ka
arriur qé té realizojé me fondet e bashkisé hartimin e planeve t&€ Mbaréshtrimit t&¢ ekonomive
pyjore si mé poshté :

1. Dardhé — Xhyré 2019
2. Lugina e Kostenjés 2020
3. Kuturman 2024-2025

Pér vitin 2025-2026 né planifikimin e buxhetit né planin e investimeve né sektorin e pyjeve
dhe kullotave t& bashkisé¢ éshté planifikuar fondi me vleré 2 000 000 leké me Tvsh pér hartim
té planit t& mbaréshtrimit.

Mbéshtetur né& VKM Nr. 361, daté 12.05.2010, “Pér miratimin e tarifave té shérbimeve
profesionale qé& kryhen né fondin pyjor e kullosor publik” Shtojca 1 pika 2™ Tarifat pér
veprimtariné shérbime profesionale pér projektime: a) hartim i planit 10-vjegare t€ mbaréshtimit
té pyjeve dhe kullotave publike , bazuar né llogaritjet e béra (sipérfage,forma e pérdorimit ) pér ¢do
ekonomi pyjore t& bashkisé Librazhd qé nuk ka njé plan mbaréshtrimi kjo vleré nuk éshté e
mjaftueshme pér té realizuar njé plan mbaréshitrimi.

Pér kété kérkojmé nga ana Juaj qé fondi i planifikuar pér vitin 2025 me emértim “Hartim Plan Mbaré&shtrimi” t&
shtohet si vleré né planifikim e buxhetit pér vitin 2026 ashtu sikur ju kemi dérguar shkresén pér planifikim
shpenzimesh n& fondin pyjor kullosor t& bashkisé pasi kjo vleré nuk mund t& pérdoret pér vitin 2025 pér emértimin e
pércaktuar pér t'u pérdorur. (Bashkéngjitur shkresa)

Bashkéngjitur kérkesés do t& gjeni :
a) VKM Nr. 361, daté 12.05.2010, “Pér miratimin e tarifave t& shérbimeve profesionale q¢
kryhen né fondin pyjor e kullosor publik™
b) Koston pér secilén ekonomi pyjore qé kérkohet pér té hartuar planet e mbaréshtrimit t&
ckonomive pyjore né bazé t& sipérfages dhe formés sé pérdorimit nga subjekte t&
ligensuar.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin!

P/Sektorin e Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave Drejtori

Ing.Aleksynderl\Brazhda



